
CO DEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: Auxiliar de engenheiro 

Admissão 01.06.74 

Remuneração Cr$ 1.288 , oc 

Saida 

LNClasse 

ivel fr. 

/1. 

Nome  PAULO CESAR DE ALMEIDA 

Profissão 

Estado Civil SOLTEIRO 

Conjugue 

Filhos 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

• APP - 

Matricula No  1021

Grupo N° 

Cart. Trab. 

N°  :9.279  Série  235 gt-

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO 

DE: / / a / / DE: / / a

4.• • 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
OPTANTE 

O NA() OPTANTE 

0 POR PEDIDO DE DISPENSA 

0 POR ACORDO 

0 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

OiP,. de Desenvolvimento In Estado de Mato Gros'z:o CODENAT 

ENDEREÇO 

4,Rua Pedro Coiestino ng 24/26 _ 
' All VI DADE 

Des. Proj. DivJrsos 
) 

CGC/MF N.

03.474.053/001 

MATOCULA NO INPS 

t 
EMPREGADO 

. PAULO CESAR OE ALMAIDA 

N. DA CT PS 

39.279 
'4111E 

255 

REGISTRO N.

1.021 

CARGO 

AUX. de ENG° CPA 

ADMISSÃO 

EM LI  • / 0.6 ._/ 19.24.----... 

DESUGAMENTO 

 j  19 75 

AVISO PRE VIO 

Em /  ./ 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM  0  1  /  06  / 19  7 4 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

crs  1.52310C  ...... 

Indenização•  anos 

Aviso Prévio 

13.° Salário  6 / 12 
Solário-Família  . 

Férias Vencidos 

Férias Proporcionais  

Prejulgado 14/63  

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários  

Previdência 

Previdência 13° Salário 

Adiantamentos 

f3p.w.,,112.0.50 07 dias maier$

C...:comomicaT2u0.3ill.C4 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$  F ' T 

 C4  J-....52 400

Cr$... 761152

Cr$  — 

Cr$  — 

Cr$  P3r)- . ?

Cr$ 

Cr$ 

0$  Cm FC.lha 

.. 
 Cr$  En Folf-a 

es 
Cr$ 

Cr$ 
355139

faa.Q0

`.: Comissões 

Horas Extras 

Gratificação 

Ad. Periculosidade 

Ad. Insalubridade 
8? - Ad. Noturno 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

C4 .7....215.1.34 

CrS,  915.139  

TOTAL LIQUIDO Cr$ 2...2.22.05 j 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  2 2 99  195L 
( Dais Nil puzentos e Novdnta e ..ovs r.rizoiros o ]:.\forita e inco CEntavos .,.,.,., ,.,. 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco..  

 , como pagamento de meus dirsitos na rescisão contratual. 

Cuiab'S — Pit.  17  de    .de 19  7 3

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

n FGTS guias 6 ltimos recolhimentos, inclusive sobre o me-
do rescisão, 10%, quando for o caso, computados juros • 
correção monetária; 

o Autorizoção para Movimentação da Conto Vinculada (AMb 

o Pedido de Dispensa (3 viask 

• Resciuão (on 4 viask 

o Livro ou Ficha Regisho d• Empregados-IRE; 

1:1 Carteira d• T o • Previdincia Social-CTPS; 

Ej Prot's/racial*. CODEMAT 

ADO 

Plitt/Ito A.P Ai rs7TaluPiett• 
Ck. de Wm de Pommel 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

TIUSRA S/A 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
IN POR PEDIDO DE DISPENSA 

@ OPTANTE . POR ACORDO 

III NÃO OPTANTE el POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

in POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
• 

FmPRESA 

Ci . de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
SODEMAT 

ENDEREÇO 

Rua Pedro Celestino ng 24/26 
ATIVIDADE 

Des. Proi. Diversos 
- - ' 

CGC/MF N.' 

03.474.053/001 

MATRICULA NO INPS 

l 
EMPREGADO 

PAULO CESAR DE ALMAIDA 

N. DA CTPS 

79. 79 
SÉRIE 

2fl7: 

REGISTRO N. CARGO 

.0.A. de ENSg

ADMISSÃO 

EM DI / , -,,:.- / 197 

DESLIGAMENTO 

» FM  ---- ---'  / / 19  ‘ - 

AVISO PRÉVIO 

EM / / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em  01  /  06  / 19  7 Z4 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$ 
I '7 C ° 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

...:Indenização- anos Cr$  ' - Comissões   Cr$ 

Aviso Prévio .. c4 1.521,00  Horas Extras  Cr$ 

13.° Salário  6 / 12  C4- 761,52  Gratificação  Cr$ 

Salário-Família  Cr$  -  Ad. Periculosidade  Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$  Ad. Insalubridade  Cr$ 

Ferias Proporcionais  Cr$  93002  Ad. Noturno  Cr$ 

Prejulgado 14/63  Cr$ 

Prejulgado 20/66  Cr$ 

Soldo de Salários  C4  En F1he    Cr$ 

TOTAL BRUTO  Cr$ .3...2.1.5.1.3zi 

DESCONTOS 

Previdência   Cr$
-m.

s' 
Previdência 13? Salário  Cr$ 

pin pilli• tamentos  Cr$ 

..,ar.;,[;: g1.50 07 dias maiers  355139 

7'...zconomica,2u0..:ul.c4 au41)11    Cr$  915,.39 

TOTAL LIQUIDO  Cr$ 2..2.22453 

Recebi do firma acima a quantia liquida de Cr$  2t299495 • 

(Dols Mil Duzentos e Noventa e r.'over, 2r1ze1ros e :vente e inco Centavos .,.,.,.,.,.,.) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CLliab!I — rt.  17  de  1UNHO ,   de 19 
, 

EMP ADO 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ii FGTS Ruias 6 últimos recolhimentos, inclusive sobre o mes 
do 10%,. for o caso, computados juros e 

P ild srg t"Trris tn" ) Pi et t • 
Ch. di Seer do Pews) 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 
rescts8o, quando 

correção monetária; 

in Autorização para Movimentação da Conta Vinculado (A/4 

ii Pedido de Dispensa (3 vias); 

1. Rescisão (em 4 vias); 

ii Livro ou Ficha Registro de Empregados-IRE; 

CI Carteira de Ira o e Previdincia Social-CTPS; 

0 Procuração. (-0-DEMAT 
d/M. i 

TILIBRA S/A 
. .. ..... ..... 

Sa rit 
Dir 

U. Arru da 
rat Administrative # 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

419/75 

XISTQ. ,Sr. 

r. ANTON.IC MOI 5 NADAFF :

DD. Presidente da C3mpelnhil4 de Desenvo vimento do ':i:stedo o CODEMAT, 
NESTA 

Cuiabá, 

Prev,r„do 3enhc)r, 

0 presente ten por fincAidde Tieitar dl '.T6§ 
Senhoria, (rue. seja coloóadl. 01:-ToFlio7o dest4 Sneretria nixii 

:ar Oe'Enp:enheirO des.sa. Compr,ohia, PAULO .OrSAII.:Da..'ALMEIDA, noonlO• 
n;ncia etendimentod hcvidos entre, 

Ao encejo aprOvette npertubicta.de peraoressn 
tar a Vossa. SOnhoria os meus respe1to.7. 

,!•.! • 

? 

atencios‘rim n ei 

k;JAO TOA170 

Ind&trja e Oom4roio. 



o 

CURSO TfCNICO 16 CONTABILIDADE 

1.968 - 12 Ano Técnico- Escola Técnica de Comércio de V. Grande-Mt 

1.969 - 22 Ano Técnico- Escola Técnica de Comércio de V. Grande-Mt 

1.970- 32 Ano Técnico- Escola Técnica de Comércio de V. Grande-Mt 

CURSO UNIVERSITÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL 

1.971 - 12 

1.972 - 2Q 

3Q 

1.973 - 42

1.974 - 52

Semestre- Universidade Federal de Mato Grosso -Cuiabti-Mt 

Semestre- Universidade Federal de Mato Grosso -Cuiabi-Mt 

Semestre-

Semestre- Universidade Federal de Mato Grosso -Cuiabli-Mt 

Semestre -Universidade Federal de :,ato Grosso -Cuiab6-Mt 

Cuiabá, 30 de junho de 1.974 



4 

CURRICULUM VITAE 

PAULO a:SIR DE AliT IDA 

Filiaçao-: Abdala Jose de Almeida e 

Jandira 7ento de Almeida 

Data de Nascimento: 03 de acosto de 1950 

Local: Cuiabi-MT 

Carteira de Identidade-: Ng 23.131 

Serie: V-4444 

Sego: V-4444 

Cidade: Cuiabi-Mt 

Tftulo de Eleitor-: Ng 80.406 

le Zona - Seçio : 31t! 

Certificado de Reservista-: Ng 736689 

Endereço-: Av. Couto magalhies ng 225 

Varzea Grande-Mt - Fone : 28-04 

VIDA ESTUDANTIL 

CURSO PRIYIRIO 

1.957- lg 

1.958- 20 

1959- 32

1.960- 42

1.961-52 

Ano Primário 

Ano Primário 

Ano Primário 

Ano Primirio 

Ano Primário 

Gripo Escolar "Pedro Gardés"-V.Grande-Mt 

- Grupo Escolar "Pedro Gardés"-V.Grande-Mt 

- Grupo Escolar "Pedro Gardes"-V.Grande-Mt 

Grupo Escolar "Pedro Gardes"-V.Grande-Mt 

- Colegio Sio Gonçalo - Cuiabá - Mt 

CURSO SECUNDÁRIO 

1.962- lg Ano Ginasial - Colegio Sio Gonçalo - Cuiabi-Mt 

1.964- 2g Ano Ginasial - Colegio Sio Gonçalo - Cuiabi-Mt 

1.965- 3g Ano Ginasial - Colegio Sio Gonçalo - Cuiaba-Mt 

1.967- 4g Ano Ginasial - Colegio Pedro I - Rio de Janeiro- Gb 



CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo:  AUX.ENC: 

Nfvel X_ 1 -1,-kc re) Ni 

Admissão 07/005 

Remuneração Cr$ 1 4 523,00

Saida 

LNClasse 

ivel X 

Nome PAULO CeSAR DE ALMEIDA 

Profissão 

Estado Civil Solteiro 

Conjugue 

Filhos 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

Matricula Nõ 

Grupo Ng 

1198 

Cart. Trab. 
Ng 39.279 Série 28"

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS 
---0/ 

DE GOZO 

DE: 07 07 75 / / a 
07 76 

/ / DE: / / a



,"4"111,!* 

Culabet, 02 de dezembro de 1.975. 

AIMMAIS.G.114. 

Dr. GUILHERME F. DE ABREU LIMA 

MD. Diretor Presidente em exerci.d.o da CODEIvIAT 

NESTA 

Assuntos Aviso 4stio (faz). 

Senhor Diror Presidente, 

iCO P, 11 AT • 

r. 

r! po....Zo, 
.. 

Sirvo..me da presente para., nos termos do inciso II, 

do art. 437 da CLT, participar a Vossa Senhoria (Luc dentro de 30 dias 

contados desta data, nao mais serei empregad.o dessa. Corn i ' , por 

vre e expontanea vontade, ten,d.o em vista minim ilava corstrata.c.ao pela 

Secretaries. de IndUstria e Com;rcio o Estado de Mato Groaso, a partir 

de 02 de ,;aneiro de 1.976. 

At( cio eute, 

PAULO EC1SÃR DE ALMEIDA 

Nome: PAULO CtSAR DE ALMEIDA 
e• 

Repartiçao: a disposi .g.tro da Secretaria de Wit's:trio, e Com4rcio. 



CW44, 02 de dezembro de I•975, 

$ 

ika.•Sr• 

Dr. GIoliatERME F. DE Aram; abut 
MD. Dimator PresIdente ers exereecto cla CODEMAT 

)1 A 

Asstratoz Avisso drtivio OW. 

Sambas. Atwater Pritsidante, 

Strvo.dne da presage pares nos terms do $ &a 11,

do art,' 487 da CIA'. participar a Vossa Se-aorta qua darer> de 30 dias, 

contados desta data, nio mats semi ompregado dessa Carapsala, por 141, 

we e expoutinea vowed., tendo n vtsta a udaa Dora cortratagio pda 

Secreteria de ladiLotria e Cceuzircio do Estado da Mato Grosso, a partir 

de 02 de *metro de1.976. 

Names PAULO CISAR DE ALMEIDA 

Repartiam itt diepostao da Socrstarta de Wier's, e Coakircio. 



Calabi, 02 de deaeogiva de 1.775. 

o 

*'.Sr. 

DIN GIIILHERME F. DE ABREI1 LIMA 

MD, Dirrier Poraidaria ea ananicilo da CODEMAT 

114414 

UMW Mtge Paolo *W. 

limber Ares" Proaidevari, 

C 0 .T1  T 

03 /.1 /...137 

Strive.me da pressor pare, moo terms do Sadao II, 

do art, 461 4* CLT, ¡katticipar %roes" Saribeiria Offs dear* de 00 dies 

itzeriedee deslia data, ago inetis Neat OVIONNISda detail Ozallaabitio per 

wee asp ieetaisea vetriede, teed* se itialls a samba aaesa earbutagio.  pat* 

Sacreser4a 4* ladiatria e 03ralraie de WWI* da Moo Grow, e mitt 

de 02 do jorattso 40149760 

Names PAVL0 as/a DE ALMEIDA 

Rapareigies diepertigir Seeraravaa de indioria •Camormele, 



it 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

oLt eso<d,L10 L LQ 

t o 5-1 
tam,4, 

• 



Cuiaba, 02 de dezembro de 1.975. 

Ilm°.Sr. 

Dr. GUILHERME F. DE ABREU LIMA 

MD. Diretor Presidente em exerci'cio da CODEMAT 

NESTA 

Assunto: Aviso Previo (faz). 

Senhor Diretor Presidente, 

CO 1)E11 A —

m -to:a° tra 

JL:O3// l :it 

Sirvo-me da presente para, nos termos do inciso II, 

do art. 487 da CLT, participar a Vossa Senhoria, que dentro de 30 di-

as, contados desta data, no mais serei empregado dessa Companhia, - 

por livre e expontanea vontade, tendo em vista a minha nova contrataçao 

pela Secretaria de Industria e Comercio do Estado de Mato Grosso, a 

partir de 02 de janeiro de 1.976. 

Nome: PAULO CÉSAR DE ALMEIDA 

Repartiçao: a disposiçao da Secretaria de Industria e Comercio. 

-51 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

ot  POR PEDIDO DE DISPENSA 
Ix I OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE   POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
I I POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA , 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de ;"iato rosso — CODEMAT 

ENDEREÇO 
Al_a_LesiTo Lelestino, 24/26 

ATIVIDADE 
Desenv4vimento 

CGC/MF N.o 
03.474.053/001 32 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

Paulo Cesar de Almeida So r eCe

N.o DA CTP 
39.279 

SÉRIE 
2850

REGISTRO N.o CARGO ADMISSÃO 
EM 07 /07 /1973 1198 

DESLIGAMENTO 
EM 31 /12 / 1975 

AUX, DFSFNHISTA 
AVISO PREVIO 
Em 02 /12 /1975 

DECLARARAy0 DE opçÃo 

EM 07 / 07 /19 73
MAIOR REMUNERAÇÃO 
Cr$ 1.523,00 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

Indenização  anos Cr$ .... Comissões Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ 
„. 

Horas Extras Cr$ 

13.o Salário Cr$ Em falha Gratificação Cr$ 

Salário-Família  Cr$ 4. Ad Periculosidade Cr$ 

Ferias Vencidas Cr$ = Ad. Insalubridade Cr$ 

Ferias Proporcionais Cr$ 423,10 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ ... 

Prejulgado 20/66 Cr$ .... 

Saldo de Salários.D.AZ Cr$ Em falha  Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$ 423,10 

DESCONTOS 

Previdência APEMAT Cr$ Em falha 
Previdência 13.o Salario Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$  Cr$ 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 423,10 
I 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 423,113 

Quatrocentos a Uinta a Tres Cruzeiroa a Dez Centavos x .x.x.x.x.x,..x.x.x.x.) 
, , , 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque Omit° n o , - -: / ,:i': 7 6 contra o Banco.., 

) como pagamento de meus direitos na rdscisão contratual. 

 • 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

_ caliati zw
 2 1 __Janeiro  de 1 9 .1.6._ 

L 
4111 1 00ISCIN 

, 

FGTS—gulas6Amos recohmemos.mciuswe sebre 

o mes da rescisão. 10%, quando for o caso, computados 

...111111V  . r: I REGADO 

,4 01111"..-
Ar 

furosecormOomonMaria. 

Autorização para Movimentação da Conta Vinculada (AM) 

._ 

— — ... • • • r ti, ...Ti fT;ir.

?ilia o 
ii• War &.Noma] , 

Pedido de Dispensa 13 

aL
RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR) 

vias). 

Resosào fern 4 was), 

Lot stro de EmpredosdE l

r 
PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Cartel ho e Previdé 10 , • 

*1 
Liv 

Sir la B. A &V 
Mora Admf. 



• • 
CODEMAT 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Matricula Ng  1198 Nome: PAULO CLAR DE ALMEIDA 

Nível X 
FOTOGRAFIA 

Classe  

DATA DE ADMISSX0 $ 07/07/75 Cargo  
AUX. ENG. 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
MATO GROSSO 

Cidade 
CUIABA 

Naturalizado? 

PASEP 

Pai Mie 

ABDALA 30S DE ALMEIDA JANDIRA BENTO DE ALMEIDA 

Nascido em 

03/08/50 CICs 111393311 91 

Cart.Trab: 39 279 / 285g 
Elementos de Identificação 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Ng Local Município 

Ng  49.278 
Seas V 4444 

da  Sogl) V 4444 

Ng  736 689 
911 RN 30g CSM 

de  airree GrandeMT: 

Ng-  80 401 
Zona 1g 

de  Saqrso 311 

AV.COUTO MAGALHAES 225 VARZEA GRANDE MT. 

Cuiabi MT. V;rzea Grounds MT: 

Dependentes: 



O CODE MAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
1198 

N.° de Ordem 

Nome do Empregado: PAULO CeSAR DE ALMEIDA 

Residencia: Av. COUTO MACALHAES Ng225 

Cor Branca 

Cabelo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso  

Case.X1. 

Neo 

Cast.C1. 

N.0 da Cart. Prof.  39.279 2851 

SQUAW 

MILITAR 

QUANGO 
Motorists 

d. Saúde 

» do Inst. Aposentadoria  

  Telefone: 

Idade 25 anos. Data do nascimento  03  /  08  / 50 lugar 

do nascimento  Cuiebi mr. 
Solteiro Brasileira Estado Civil  Nacionalidade 

.{Mde 3ANDIRA BENTO DE ALMEINkcionalid. 4.43.41eira

pai A8DALA 3.DE ALMEIDA Nacionalid. Brasileira 

Beneficiários: 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N9 -

Cad. N° 736 689 Série C Série 

Categoria     No da Cart. do Inst. 

Certificado   de Aposent. 

Cart. Nac. de Habil. N9-

QUANDO ESTRANGEIRO 

Is1.0 da Cart.  N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  07/07/75  Cargo que ocupa  Aux.Eng. 

ESS  Remuneração 1.523,00 Nivel X 

Mensal Forma de Pagamento 

Horário de Trabalho: das  8:00  As  18:00 2:00 com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na oca 

Data da Dispensa 31 de Dezembro de 1.975 

07 Julho 75 
  de de 19 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

..... de 19 76 

Polegar (Wait° 



O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem  1021 

Nome do Empregado: PATTID CESAR. DE ALIZEIDA 

Residencia  Av.Couto magalhaes  I  1152 225 -V.Grande  Telefone 

Idade  24  anos. Data do nascimento  03  /  08/ 50  lugar do 

nascimento  Cuiabli. — Mt 

Estado Civil Solteiro Nacionalidade  Brasileira 

Pat Abdala Jos; de Almeida '  Nacionalid.  Brasileira7...{ 

g m e  Jandira Bento de Almeida « Brasileira

Cor Branca 

Cabelo.Cast,280.-Lis. 

BarbaRaSPada 

Bigode  Raspado 

Olhos Cast Esc.. 

Altura  

Peso 

Beneficiários paie 

N° da Cart. Prof._.39.279 Serie 2856 

» de Saiide 

» do Inst. Aposentadoria 

mmo 
MILITAR 

Cad. N°  Série 

Categoria 

Certificado  

WAIIN Cart. Nac. de Habil. No 
BIWA 

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Serie  

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço.  01/06/74 Cargo que ocupa 

a  Remuneração  1.288,00 
iliar det EngQ 

Forma de Pagamento  mensal  

Horário de Trabalho: das  8;00  às  18:00  com intervalo de 2:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da s ¡HOD 
40(  

  D1 de .jun120 
."‘IF/417A,T,r, -emir -wir

Data da dispensa  EM 23 DE _ ID • 1,975 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 
• 

Cuiabe - Mt. JUNHO  de 19 75

41111111W 

de 19 74

PolegardiN0-



3- 8-50 , 
DATA DO NAISCIMIENTO 

1.).,W.64   t 

Q.7:7 :A7 

cm 
jr - , T,L0 mor:). • 

... .... .. ...... . 

61 ; 
_ 

304A3'S?t,11

6t I LU3 

PAUNICIPIO OU OISTRITu 
 1 

Pt ri 
v.44 4.4 td..4 

HATUPI/L1.6DADE 
SvLiii I R1/4.) 

EBTADO 
DA J R B;z:; Tv D., AL.:..EIDA . . .. . 

riLowç Ao 

VAnZ.::LA GRANLV,-' Jul AGALHLS 1 40 

ZONA 

ar-
A1141.1144TURA DO 

Nsactreau• . 
. . ........ 

4. • 

61 . 

'a)

- 

" 6t 

• •,,,,dar,r 

) sacçÃo 

111.111100111416•1 eXCI T2.410nal 

. . .... .. .. . . . . ... . 

• 



•1 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

GACIA  de Pollcia de Vdrzea Grande Mt. 

STADO DE CONDUTA 

ATESTO, para que produzam os devidos e legais efeitos, que 

nos arquivos desta Delegacia de Policia nada consta que desabone a 

conduta de_  PAULO ...mg ALMEIDA

de Registro Geral N. , brasileiro, natural de 

VARZ.EA GRANDE 
nascido aos 03 de Agosto 

DE -ALMEIDA 

, Estado de MAT_O G_ROSS_O_ 

de 1950 , filho de ABDULA JOSE 

e de Dona JANDIRA BENT $  DE

ALMEIDA , estado civil SOLTEIRO 

profissão_ ESTUDANTE , residente  nesta 

cidade de Tdr z e a Gran de Mt. Av. Couto  Magalhies n2 225 

Vdrzea Grande  ,  14  de  Novembro de 19 73 

Obs.: — Pagou a Taxa do Serviço EstaduAl, conforme Guia de Recolhimento 

N. 470522 no valor de Cr$ 8,00 

(  oito cruzeiros 

da Recemat local, datada de 14/11/73 

SSP - MOD 63 



Nome: 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

Departamento Financeiro 

Guia de Recolhimento 

PATTI° CfSAP DE ATIMIN - 40 B77 . rn'TntritriA 

Ni) 
Cr$  i7,(( 

rocentor tent t , e se r? Recolhe ao Banco do Brasil S/A. a importância de  C11.19 

cruzeiros. 

Proveniente de  pert9  stenE. ref. sop rox:;‘.-#. rwvai:::6-rce

VISTO: 

• 

Twit 3 e 4- a 1.-z• / c 51 : 1

Diretor do Departamer_O- neetro 

b-.,ruiabh 2 de 



CODEMAT 
CUIABÁ - C.G.C. 03-474-053 

TESOURARIA 

Cr$  355,39

GUIA DE RECOLHIMENTO NE! 6532 

Valor recebido do . Sr, PAULO LESAR. OE ALMEIDA recolhe.. ao cofre des__ 

ta Tepou.rarie -  reter.en.ta...re.ambolso., conforms resciaio 
•1•11•: •i •S• • •Set • •t• i• •:• S• • • to:  :• •S •8•I • ; •t•t•I •S •S•tsitat•S •1. 

Cuiabá,  04  de junho

VISTO 

g' 
 .) 

1 iretor 

de 1975 

Tesoureiro 



Paulo Ce—

sar da Almeida 

04 06 75 

99 95/ 
7711isso 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT299.95

( Dois mil duzentose e noventa e nove cruzeiros e noventa 

e cinco centavos ) •:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•• • • • • • • • • 

PAULO CESAR DE ALMEIDA .a.t.s.t.t.s.t.:.s.t.s.s.s.s.s.t.t.s 

04 junho 5 

CÔPIA DO CHEQUE NO  129883 
DO BANCO do Estado de ato Grosso SIA — C/Movimento 

UTILIZADO PARA  pagamento — referente iuitaggo geral de seu contrato de trabalho, firmado 
com esta Cia em 01.06.74 e rescindido em 23.05.75. Conforme rl ng d, 

756 75 do S. de Pe soai 
torizada pelo Dir. Administrativo desta Cia. 



M. S. D. N. S. S., N. T. 

'CAMPANHA NACIONAL CONTRA A. TUBERCULOSE 

" N,E 7 , 

ENDEREÇO ri AIRRO 

LO DE, NATU r ALIDADE4.4 
01ST COMUNIC.I IDADE SEXO I ESTADO CIVIL N ° DA ABREUGRAFIA 

i 

1 MASC. XI _ 
SOLT IA viuv. 1- 1 

DATA DO EXAME 

FEM. n OAS. LI ouT. H

I! 
REPITA 0 EXAME AO FIM DE DOIS ANOS 



S 

Caixa 

CODEMAT 
CUIABÁ -C.G.C. 03-474-W3 

TESOURARIN 

Cr$  560100

GUIA DE RECOLHIMENTO NI) 6533 

Valor recebido do Sr. PAULO CESAR  DE ALMEIDA —recolhe a r.a.vo.r da  ' 

Econiimica Federal — referents  reaciadio contratualf. • 

• •  z • • • • • • II • 1 ar • t • 8 • • 8 • • •  • I  • • 8 • 8 • •  • 8 • I • t • •  •  .:•:•:•:•:•:•:•s• 

•  ; it 

Cuiabá,  04  de junho  de 19  75 
• • • • I • • I • I • 11 • • : • • It • • • 

VISTO 

Diretor 

Tesoureiro 

/mcc. 


